
      ROMÂNIA                                                                                          
 JUDEŢUL PRAHOVA                                                                      
 COMUNA  PUCHENII MARI  
 PRIMAR 
 
 

D I S P O Z I Ţ I E 
 
 

privind convocarea  Consiliului Local al comunei Puchenii Mari, 
judeţul Prahova în şedinţă ordinară 

 
              Primarul comunei Puchenii Mari, judetul Prahova; 
              În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1), lit. b) din ORDONANTA DE URGENTA 
a GUVERNULUI nr. 57 din 5 iulie  2019 privind Codul administrativ, cu modificarile si 
completarile ulterioare; 
 

DISPUNE: 
 
             Art. 1.  – Consiliul Local al comunei Puchenii Mari, judeţul Prahova este convocat 
în ziua de 27.08.2025, orele 9,00, în şedinţă ordinară, care se va desfășura la sediul 
Primăriei Comunei Puchenii Mari, satul Puchenii Mari, judeţul Prahova; 
 
            Art. 2. – Proiectul privind ordinea de zi este conform anexei care face parte 
integranta din prezenta dispozitie; 
 
           Art. 3. – Prezenta dispozitie se comunica, prin grija secretarului general al 
comunei, în termenul prevazut de lege, Prefectului județului Prahova și se aduce la 
cunoștință publică prin publicarea pe pagina de internet la adresa: www.pucheniimari.ro. 
 
 

 
PRIMAR, 
Negoi Constantin 

 
 
 

Contrasemnează pentru legalitate, 
în temeiul art. 243 alin. (1). lit. a) din 

O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ 
SECRETAR GENERAL, 

                                                                                                        Mariana Ceocea 
 
Puchenii Mari,                                                                                                                          
Nr.292/20.08.2025 
Red/Dact M.C./3ex.                                                                                     



 
  ROMÂNIA 
  JUDEŢULPRAHOVA                                                                                       ANEXĂ 
  COMUNA  PUCHENII MARI                                                                                                                    
   PRIMAR   
                                                                                               

la DISPOZIŢIA PRIMARULUI nr.292/20.08.2025 
privind convocarea  Consiliului Local al comunei Puchenii Mari, 

judeţul Prahova în şedinţa ordinară 
 

PROIECT 
privind ordinea de zi a ședinței ordinare  din data de 27.08.2025 

 
   1.Procesele verbale ale sedintelor Consiliului Local al comunei Puchenii Mari, judetul Prahova 
din data de 26.06.2025 si 21.07.2025. 
  

 
2. PROIECT  DE  HOTĂRÂRE nr.28/12.05.2025 privind aprobarea nomenclatorului 
stradal al comunei Puchenii Mari, județul Prahova(comisia 1,2,3). 
 
3. PROIECT DE HOTARARE Nr.38/14.08.2025 privind  rectificarea bugetului local al 
comunei Puchenii Mari pe anul 2025.(comisia 1,2,3). 
 
4. PROIECT DE HOTĂRÂRE nr.39/20.08.2025 privind aprobarea revocării Hotărârii  Consiliului 
Local Puchenii Mari nr.36 din 21.07.2025 privind aderarea la Acordul de cooperare privind 
organizarea si exercitarea activitatii de amenajarea teritoriului si urbanismului incheiat cu Filiala 
Judeteana Prahova A.C.Co.R(comisia 1,2,3). 
 
5. PROIECT DE HOTARARE Nr.40/20.08.2025privind acordarea unui mandat special 
primarului comunei Puchenii Mari să voteze in numele comunei Puchenii Mari si pe 
seama acesteia în Adunarea Generală a Asociației de Dezvoltare Intercomunitară 
„Parteneriatul pentru Managementul Deșeurilor Prahova” (comisia 1,2,3).  
 
6. PROIECT  DE  HOTĂRÂRE nr.41/20.08.2025 privind constatarea incetarii de drept 
inainte de expirarea duratei normale, prin demisie, a mandatului de consilier local al 
domnului Herea  Constantin, precum si vacantarea locului de consilier local(comisia 
1,2,3). 
 
7. PROIECT DE HOTĂRÂRE Nr. 42/20.08.2025 privind aprobarea stabilirii și 
sancționării faptelor ce constituie contravenții  pe raza administrativ teritorială a comunei 
Puchenii Mari, județul Prahova. (comisia 1,2,3). 
 
8. PROIECT DE HOTĂRÂRE nr.43/20.08.2025 privind aprobarea modului de întocmire 
a registrului agricol pentru perioada 2025-2029(comisia 1,2,3). 
 



9. PROIECT DE  HOTARARE Nr.44/20.08.2025 privind aprobarea dezmembrarii in 2 
loturi a imobilului  cu nr. cad./ CF 24945-categorie drum in supraf. totala de 12213 mp 
aflat in proprietatea publica a comunei Puchenii Mari. (comisia 1,2,3). 
10.Intrebari, interpelari, diverse. 
 

 
 
      PRIMAR,                                                                 Contrasemnează pentru legalitate, 
    Negoi Constantin 

                                                                              SECRETAR GENERAL, 
                                                                                                         Mariana 

Ceocea                                                                                                                                                                                          
 


